
PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:  
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo 
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do 
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010; 
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens 
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a 
15.00 pontos. 
 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
 
 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB                           
Professor Padrão P – Grau 1 
 
 
1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem: 
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em 
ordem decrescente de nota. 
 
(...) 
1.449 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 
10028276, Ricardo Figueiredo Fontes, 0516960296 BA, 18.70 / 10019541, Giselle Barros Galvao, 1278304134 
BA, 14.02 / 10032146, Ramon Nascimento Barbosa, 1009180932 BA, 13.90. 
 
1.450 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
10051021, Jonatas Santos Pereira, 04395315518 BA, 21.90 / 10051442, Vagner Gonçalves Viana, 1490107290 
BA, 20.21 / 10039139, Sandra Cristina de Oliveira Nascimento, 0881114073 BA, 19.00. 
 
1.451 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 
10039058, Daniela Silva, 1265488460 BA, 19.98 / 10020667, Juliana Santiago Gomes, 0956583431 BA, 15.49 / 
10007321, Jorge Vidal No, 488376360 BA, 12.48. 
 
1.452 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 
10007073, Laylla Sousa Rodrigues, 0937252808 BA, 23.40 / 10003246, Alanna Conceiçao Amador Nascimento, 
0645578045 BA, 22.73 / 10045015, Cinthia Nunes Silava, 0596021470 BA, 12.25. 
 
1.452.1 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol - 
Deficiente Físico 
10000518, Denilson de Brito Dias, 0825226422 BA, 19.80. 
 
1.453 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias 
10029841, Eduardo Miranda Angelin, 0922583790 BA, 17.18 / 10007818, Claudio dos Santos Alves, 562920587 
BA, 16.39 / 10009257, Wendeuslelei Alves de Souza, 0997146206 BA, 12.60 / 10021787, Salatiel Lucas dos 
Santos, 1146417144 BA, 9.84 / 10016398, Olimpio Antonio da Silva Neto, 319126056 BA, 9.40 / 10022151, Diego 
Novaes de Sousa, 1120573904 BA, 7.76. 
 
1.454 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 
10004327, Uziel Oliveira Meneses, 0904620093 BA, 17.48 / 10016209, Antonio Carlos dos Santos, 597962430 
BA, 12.80 / 10019984, Lucas dos Santos, 1267476958 BA, 11.20. 
 
1.455 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
10024895, David Silva Rodrigues, 0818722088 BA, 24.00 / 10048148, Sidiney Emanoel Silva de Oliveira, 
346410339 BA, 14.90 / 10008240, Juarez Mendes Ferreira, 0207334374 BA, 10.27. 
 
1.455.1 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História - Deficiente Físico 
10024895, David Silva Rodrigues, 0818722088 BA, 24.00. 
 



1.456 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 
10024265, Luiz Antonio da Silva Gomes, 0724402870 BA, 22.40 / 10017826, Agnailton Ventura de Jesus, 
0680573267 BA, 21.50 / 10026892, Tiago Santos Paim, 0925523313 BA, 14.27. 
 
1.457 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 
10050410, Erlon Santos de Souza, 0680938290 BA, 4.90. 
 
1.458 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 
10002281, Ana Lecia Reis Santos Gomes, 1171143915 BA, 18.91 / 10018556, Nailda Silva de Oliveira, 
0956835260 BA, 11.31 / 10015703, Emanuele dos Santos Monteiro, 0786166541 BA, 8.57. 
 
1.459 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 
10009489, Roozevelt Ciriaco dos Santos, 0483014770 BA, 20.67 / 10048773, Lenine Mattos Souza, 0887857264 
BA, 19.46 / 10028667, Romy Cristina Menezes da Fonseca, 3377399 BA, 8.79. 
 
1.460 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 
10011463, Thadeu Nunes de Oliveira, 111122392 BA, 5.28. 
(...) 


